
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРЕМУШКИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

03 апреля 2023 № 13/3  

 

 

 

 

 

 

 

О согласовании ежеквартального сводного 

районного календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 2 

квартал 2023 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы  

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», Уставом муниципального округа Черемушки, на основании обращения 

управы района Черемушки города Москвы от 31.03.2023 № ЧЕ-08-113/23, Совет 

депутатов муниципального округа Черемушки решил: 

1..Согласовать внесенный главой управы района Черемушки города 

Москвы ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 2 квартал 2023 года (Приложение).  

2. Направить настоящее решение в управу района Черемушки города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и (или) в бюллетене «Муниципальный вестник района 

Черемушки» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального округа Черемушки. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Черемушки Беспалова Д.Е. 

 

Глава муниципального  

округа Черемушки                                                          Д.Е. Беспалов 

 



 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Черемушки 

от 03 апреля 2023 № 13/3 
 

Согласовано  

Глава муниципального округа Черемушки 

_______________________ Д.Е. Беспалов 

«___»________________2023 г. 

Утверждаю  

Глава управы района Черемушки 

_____________ М.В. Недашковский  

«____» ___________________ 2023 г. 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 2 квартал 2023 года 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Дата и время 

проведения 
Место проведения 

Кол-во 

участников 

Ответственные за 

мероприятия 

Основные мероприятия 

1 "День местного самоуправления" 2 квартал 2023 
Территория района 

Черемушки 
50 человек 

Нач. орг. Отдела аппарата СД МО 

Черемушки, Гладышева М. А. 

2 

"Международный день памяти о 

Чернобыльской катастрофе" 

Встреча ветеранов 

2 квартал 2023 
Территория района 

Черемушки 
40 человек 

Нач. орг. Отдела аппарата СД МО 

Черемушки, Гладышева М. А. 

3 "День Победы"  

Праздник на открытой площадке 
09.05.2023 Парк 70-летия Победы 

300 человек, «все 

категории» 

Нач. орг. Отдела аппарата СД МО 

Черемушки, Гладышева М. А. 

4 

"Москва – город мечты".  

Просветительский праздник о истории 

нашего города. 

2 квартал 2023 
Территория района 

Черемушки 

100 человек, «все 

категории» 

Нач. орг. Отдела аппарата СД МО 

Черемушки, Гладышева М. А. 

5 

"Развлекательно – просветительский 

праздник для детей в честь Дня защиты 

детей"  

Праздник на открытой площадке 

2 квартал 2023 
Территория района 

Черемушки 

100 человек, «все 

категории» 

Нач. орг. Отдела аппарата СД МО 

Черемушки, Гладышева М. А. 



6 

 

"День России"  

(Праздник на открытой площадке) 

12.06.2023 
Территория района 

Черемушки 
50 человек 

Нач. орг. Отдела аппарата СД МО 

Черемушки, Гладышева М. А. 

 Спортивные мероприятия управы района и ГБУ 

1 
Районные соревнования по городошному 

спорту. 
19.04.2023 

Хоккейная коробка, 

ул. Профсоюзная, д. 

42, к. 3 

50, жители района 

Черемушки 

Консультант управы Района 

Черемушки 

Янко Роман Юрьевич 

 

2 

Районный этап турнира по мини-футболу 

в рамках Московской Спартакиады «Мой 

спортивный район» 

21.04.2023 

Футбольное поле 

(г. Москва, ул. 

Профсоюзная, 

д. 42, к. 3) 

50, жители района 

Черемушки 

Консультант управы Района 

Черемушки 

Янко Роман Юрьевич 

3 

Районные соревнования по петанку, 

посвященные Дню Победы в ВОВ 1941-

1945 г. 

09.05.2023 

Плоскостное 

спортивное сооружение 

(г. Москва, ул. Цюрупы, 

д. 13) 

50, жители района 

Черемушки 

Консультант управы Района 

Черемушки 

Янко Роман Юрьевич 

4 

Районные соревнования по мини - 

футболу среди детей, посвященные Дню  

Победы в ВОВ 1941-1945 гг. 

09.05.2023 

Плоскостное 

спортивное сооружение 

(г. Москва, ул. Цюрупы, 

д. 13) 

50, жители района 

Черемушки 

Консультант управы Района 

Черемушки  

Янко Роман Юрьевич 

5 

Соревнования «Подвижные игры» с 

элементами игровых видов спорта, в 

рамках спортивного праздника, 

посвященного, Победы в ВОВ 1941-1945 

гг. 

09.05.2023 

Плоскостное 

спортивное сооружение 

(г. Москва, ул. Цюрупы, 

д. 13) 

50, жители района 

Черемушки 

Консультант управы Района 

Черемушки  

Янко Роман Юрьевич 

6 

Районный этап Всероссийских 

соревнований по футболу на призы клуба 

«Кожаный мяч» среди возрастной 

категории (весенний этап) 2007-2008 г.р. 

13.05.2023-14.05.2023 

Футбольное поле 

(г. Москва, ул. 

Профсоюзная,д. 42, к. 3) 

50, жители района 

Черемушки 

Консультант управы Района 

Черемушки 

Янко Роман Юрьевич 

7 

Районный этап Всероссийских 

соревнований по футболу на призы клуба 

«Кожаный мяч» среди возрастной 

категории (весенний этап) 2009-2010 г.р. 

20.05.2023-21.05.2023 

Футбольное поле 

(г. Москва, ул. 

Профсоюзная,д. 42, к. 3) 

50, жители района 

Черемушки 

Консультант управы Района 

Черемушки 

Янко Роман Юрьевич 



8 

Районный этап Всероссийских 

соревнований по футболу на призы клуба 

«Кожаный мяч» среди возрастной 

категории (весенний этап) 2011-2012 г.р. 

27.05.2023-28.05.2023 

Футбольное поле 

(г. Москва, ул. 

Профсоюзная,д. 42, к. 3) 

50, жители района 

Черемушки 

Консультант управы Района 

Черемушки 

Янко Роман Юрьевич 

9 

Соревнования «Делай с нами, делай как 

мы, делай лучше нас» с элементами 

игровых видов спорта, в рамках 

праздника, посвященного Дню защиты 

детей 

01.06.2023 

Дворовая площадка 

(г. Москва, ул. 

Профсоюзная, д. 25, к. 

4) 

50, жители района 

Черемушки 

Консультант управы Района 

Черемушки  

Янко Роман Юрьевич 

10 
Районный турнир по мини-футболу, 

посвященный Дню России 
01.06.2023 

Плоскостное 

спортивное сооружение 

(г. Москва, ул. 

Перекопская, д. 34, к. 2) 

50, жители района 

Черемушки 

Консультант управы Района 

Черемушки  

Янко Роман Юрьевич 

11 

Районный этап Всероссийских 

соревнований по футболу на призы клуба 

«Кожаный мяч» среди возрастной 

категории (весенний этап) 2013-2014 г.р. 

03.06.2023-04.06.2023 

Футбольное поле 

(г. Москва, ул. 

Профсоюзная,д. 42, к. 3) 

50, жители района 

Черемушки 

Консультант управы Района 

Черемушки  

Янко Роман Юрьевич 

12 

Товарищеский турнир по настольному 

теннису среди жителей района 

Черёмушки, посвященный Дню России 

13.06.2023 

Дворовая площадка 

(г. Москва, ул. 

Профсоюзная, д. 25, к. 

4) 

50, жители района 

Черемушки 

Консультант управы Района 

Черемушки  

Янко Роман Юрьевич 

 

Досуговые мероприятия управы района и ГБУ 

13 
"От улыбки стало всем светлей". 

Интерактивная программа 
03.04.2023 

Ул. Профсоюзная, д. 

25, к.4 

50, жители района 

Черемушки 

Директор ГБУ ЦТДС "Хорошее 

настроение" Скворцова Жанна 

Борисовна 

14 
"Наперекор судьбе" 

Концерт 
12.04.2023 

Ул. Профсоюзная, д. 

25, к.4 

30, жители райна 

Черемушки 

Директор ГБУ ЦТДС "Хорошее 

настроение" Скворцова Жанна 

Борисовна 

15 
"Покорители вселенной". 

Выставка 

12.04.2023-

26.04.2023 

Ул. Профсоюзная, д. 

25, к.4 

50, жители района 

Черемушки 

Директор ГБУ ЦТДС "Хорошее 

настроение" Скворцова Жанна 

Борисовна 

16 
"Танцевальный калейдоскоп". 

Праздничная программа 
29.04.2023 

Ул. Профсоюзная, д. 25, 

к.4 

50, жители района 

Черемушки 

Директор ГБУ ЦТДС "Хорошее 

настроение" Скворцова Жанна 

Борисовна 



17 
"Победы славные страницы". 

Праздничная программа 
09.05.2023 

Ул. Профсоюзная, д. 25, 

к.4 - дворовая площадка 

или Парк 70-летия 

Победы 

150, жители района 

Черемушки 

Директор ГБУ ЦТДС "Хорошее 

настроение" Скворцова Жанна 

Борисовна 

18 
"В гостях у поискового отряда "Катюша". 

Тематическая программа 
18.05.2023 

Ул. Профсоюзная, д. 25, 

к.4 

30, жители райна 

Черемушки 

КЦ "Меридиан" Журжалин А.В. 

19 
"Родники славянской письменности". 

Интерактивная программа 
24.05.2023 

Ул. Профсоюзная, д. 25, 

к.4 

30, жители райна 

Черемушки 

Директор ГБУ ЦТДС "Хорошее 

настроение" Скворцова Жанна 

Борисовна 

20 
"Пусть всегда будет солнце". 

Праздничная программа 
01.06.2023 

Ул. Профсоюзная, д. 25, 

к.4 

100, жители района 

Черемушки 

Директор ГБУ ЦТДС "Хорошее 

настроение" Скворцова Жанна 

Борисовна 

21 
"У Лукоморья". 

Поэтический вечер 
06.06.2023 

Ул. Профсоюзная, д. 25, 

к.4 

30, жители райна 

Черемушки 

Директор ГБУ ЦТДС "Хорошее 

настроение" Скворцова Жанна 

Борисовна 

22 

"Я люблю тебя, Россия, дорогая наша 

Русь!". 

Интерактивное мероприятие 

13.06.2023 Парк 70-летия Победы 
100, жители района 

Черемушки 

Директор ГБУ ЦТДС "Хорошее 

настроение" Скворцова Жанна 

Борисовна 

23 
"Спасибо, доктор". 

Тематическая программа 
19.06.2023 

Ул. Профсоюзная, д. 25, 

к.4 

30, жители райна 

Черемушки 

Директор ГБУ ЦТДС "Хорошее 

настроение" Скворцова Жанна 

Борисовна 

24 
"Памяти вечный огонь". 

Тематическая программа 
22.06.2023 

Ул. Профсоюзная, д. 25, 

к.4 

30, жители райна 

Черемушки 

Директор ГБУ ЦТДС "Хорошее 

настроение" Скворцова Жанна 

Борисовна 

25 
"В кругу друзей". 

Тематическая программа 
26.06.2023 

Ул. Профсоюзная, д. 25, 

к.4 

30, жители райна 

Черемушки 

Директор ГБУ ЦТДС "Хорошее 

настроение" Скворцова Жанна 

Борисовна 

26 
"Мечтай! Твори! Действуй!". 

Интерактивная программа 
27.06.2023 

Ул. Профсоюзная, д. 25, 

к.4 

30, жители райна 

Черемушки 

Директор ГБУ ЦТДС "Хорошее 

настроение" Скворцова Жанна 

Борисовна 

 Мероприятия, проводимые учреждениями, подведомственными Департаменту культуры города Москвы 

1 
Выставка коллажа "Из бумаги, с 

любовью" 

28.03.2023 - 

12.04.2023 

ул. Профсоюзная, д.61 

11.00-19.00 

30 человек, «все 

категории» 

КЦ "Меридиан" Шенцева Ю.М. 

2 
"Звезда по имени Вадим Козин" 

Литературно-музыкальная программа 
01.04.2023 

ул.Обручева, д.51        

15:00 - 16:30 

80 человек, «все 

категории» 

ГБУК г.Москвы ОСП Библиотека 

№ 191 Еремина Ирина Борисовна 



3 
Фотовыставка 

"Улыбка.Взгляд.Характер" 

03.04.2023 - 

19.04.2023 

ул. Профсоюзная, д.61 

11.00-19.00 

30 человек, «все 

категории» 

КЦ "Меридиан" Шенцева Ю.М. 

 

4 Спектакль "Наташина мечта" 04.04.2023 
ул. Профсоюзная, д.61 

19.00 

30 человек, «все 

категории» 

КЦ "Меридиан" Попова А.В. 

5 
Выставка Натальи Серебряковой 

"Цветы и фрукты" 

04.04.2023 - 

20.04.2023 

ул. Профсоюзная, д.61 

11.00-19.00 

30 человек, «все 

категории» 

КЦ "Меридиан" Журжалин А.В. 

 

6 
Меридиан.Книги. Лев 

Толстой."Севастопольские рассказы". 
06.04.2023 

ул. Профсоюзная, д.61 

19.00 

30 человек, «все 

категории» 

КЦ "Меридиан" Ермилова С.П. 

7 
Гарин, это Гарин!" Студенческий 

театр "Просвещение 
07.04.2023 

ул. Профсоюзная, д.61 

19.00 

30 человек, «все 

категории» 

КЦ "Меридиан" Попова А.В. 

 

8 

Меридиан.Туризм.Природоведение. 

Премьерный показ документального 

фильма "Стреляный остров" 

08.04.2023 
ул. Профсоюзная, д.61 

19.00 

30 человек, «все 

категории» 

КЦ "Меридиан" Журжалин А.В. 

 

9 
"Волшебные правила здоровья". 

Интерактивная программа 
08.04.2023 

ул.Обручева, д.51        

15:00 - 16:00 

30 человек, «все 

категории» 

ГБУК г.Москвы ОСП Библиотека 

№ 191 Еремина Ирина Борисовна 

10 
Меридиан.Киноклуб.ДОК. 

"Бессмертный полк в Москве" 
13.04.2023 

ул. Профсоюзная, д.61 

19.00 

30 человек, «все 

категории» 

КЦ "Меридиан" Шенцева Ю.М. 

 

11 

Меридиан.Лекторий. "К 150-летию со дня 

рождения С.В.Рахманинова". Концерт с 

комментариями 

13.04.2023 
ул. Профсоюзная, д.61 

19.00 

30 человек, «все 

категории» 

КЦ "Меридиан" Журжалин А.В. 

 

12 Фотовыставка "Краски Севера" 14.04.2023 - 30.04.2023 
ул. Профсоюзная, д.61 

11.00-19.00 

30 человек, «все 

категории» 

КЦ "Меридиан" Шенцева Ю.М. 

 

13 
"Нарядная закладка". 

Мастер-класс 
16.04.2023 

ул.Обручева, д.51        

15:00 - 16:00 

80 человек, «все 

категории» 

ГБУК г.Москвы ОСП Библиотека 

№ 191 Еремина Ирина Борисовна 

14 

Концерт 

"Танго весной".Кружки "Эмоции танца" и 

"Балансе" 

17.04.2023 
ул. Профсоюзная, д.61 

17.00 

30 человек, «все 

категории» 

КЦ "Меридиан" Кучеренко Т.Н. 

 

15 

Меридиан.Киноклуб.ДОК.«Малые города 

России в документальном авторском 

кино». 

19.04.2023 
ул. Профсоюзная, д.61 

19.00 

30 человек, «все 

категории» 

КЦ "Меридиан" Басин К.А. 

 

16 
Концерт-беседа «Весна поёт» Вокально-

оперной студии. 
21.04.2023 

ул. Профсоюзная, д.61 

17.00 

30 человек, «все 

категории» 

КЦ "Меридиан" Кучеренко Т.Н. 

 



17 

Меридиан.Лекторий. Лекция «Вольфганг 

Бельтракки или метод живописи по 

системе Станиславского» 

21.04.2023 
ул. Профсоюзная, д.61 

19.00 

30 человек, «все 

категории» 

КЦ "Меридиан" Кучеренко Т.Н. 

18 
Спектакль "Сказка про Федота-стрельца, 

удалого молодца..." 
22.04.2023 

ул. Профсоюзная, д.61 

18.00 

30 человек, «все 

категории» 

КЦ "Меридиан" Обрядчикова Е.Е. 

 

19 

"Дорогу талантам!" - Отчётный концерт 

хореографических коллективов ЦКИ 

"Меридиан" 

22.04.2023 
ул. Профсоюзная, д.61 

12.00 

30 человек, «все 

категории» 

КЦ "Меридиан" Обрядчикова Е.Е. 

 

20 
"Живые страницы Веры Чаплиной". 

Литературная программа 
22.04.2023 

ул.Обручева, д.51        

15:00 - 16:00 

30 человек, «все 

категории» 

ГБУК г.Москвы ОСП Библиотека № 

191 Еремина Ирина Борисовна 

21 "В порыве нежности" 23.04.2023 
ул. Профсоюзная, д.61 

19.00 

30 человек, «все 

категории» 
КЦ "Меридиан" Попова А.В. 

22 
Полифонический Хор "Inspiratum"  

Русский запричастный концерт 
24.04.2023 

ул. Профсоюзная, д.61 

19.00 

30 человек, «все 

категории» 
КЦ "Меридиан" Солдатенкова Ю.А. 

23 Меридиан.Лекторий. Слепые шахматы. 28.04.2023 
ул. Профсоюзная, д.61 

19.00 

30 человек, «все 

категории» 
КЦ "Меридиан" Ермилова С.П. 

24 
"Об отважных огнеборцах". 

Интерактивная программа 
29.04.2023 

ул.Обручева, д.51        

15:00 - 16:00 

80 человек, «все 

категории» 

ГБУК г.Москвы ОСП Библиотека № 

191 Еремина Ирина Борисовна 

25 

"Голоса многоликой Руси" - концерт 

Фольклорного ансамбля "Светоч" РАМ им 

Гнесених. В рамках цикла встреч 

Фольклорного ансамбля "Куделя" "Из уст 

в уста". 

11.05.2023 
ул. Профсоюзная, д.61 

17.00 

30 человек, «все 

категории» 
КЦ "Меридиан" Кучеренко Т.Н. 

26 Театр танца фламенко SinFronteras 13.05.2023 
ул. Профсоюзная, д.61 

19.00 

30 человек, «все 

категории» 

КЦ "Меридиан" Попова А.В. 

 

27 
"Остров семейных сокровищ". 

Квест-игра 
13.05.2023 

ул.Обручева, д.51        

15:00 - 16:00 

80 человек, «все 

категории» 

ГБУК г.Москвы ОСП Библиотека № 

191 Еремина Ирина Борисовна 

28 

Меридиан.Туризм. Встреча с 

путешественником и фотографом 

Д.Пауковым 

18.05.2023 
ул. Профсоюзная, д.61 

19.00 

30 человек, «все 

категории» 

КЦ "Меридиан" Журжалин А.В. 

 

29 

"Созвучие музыки и красок" - отчетный 

концерт вокальных коллективов ЦКИ 

"Меридиан" 

19.05.2023 
ул. Профсоюзная, д.61 

19.00 

30 человек, «все 

категории» 

КЦ "Меридиан" Обрядчикова Е.Е. 

 

30 
"Это всё мы!" - отчетное мероприятие 

вТеатральной студии "Сцена" 
20.05.2023 

ул. Профсоюзная, д.61 

19.30 

30 человек, «все 

категории» 
КЦ "Меридиан" Кучеренко Т.Н. 



31 

Театрализованная композиция «Весь мир - 

театр, а люди в нём актёры» - премьера 

Творческой лаборатории "Creative 

English" и театра "Калейдоскоп" 

27.05.2023 
ул. Профсоюзная, д.61 

15.00 

30 человек, «все 

категории» 
КЦ "Меридиан" Обрядчикова Е.Е. 

32 
"Здравствуй, летняя пора". 

Праздничная программа 
06.06.2023 - 08.06.2023 

ул.Обручева, д.47        

16:00 - 19:00 

80 человек, «все 

категории» 

ГБУК г.Москвы ОСП Библиотека № 

191 Еремина Ирина Борисовна 

33 
"Когда мои друзья со мной". 

Праздничная программа 
09.06.2023 

ул.Обручева, д.47        

14:00 - 16:00 

80 человек, «все 

категории» 

ГБУК г.Москвы ОСП Библиотека № 

191 Еремина Ирина Борисовна 

 


